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Umzüge & Entsorgungen 
Tarife 2025 

 

 

Gruppenleiter mit Team 
Grundsätzlich planen wir unsere Aufträge mit mindestens zwei Facharbeitern. 

Team Stundenansatz Team Stundenansatz 

2 Facharbeiter CHF  172.00 5 Facharbeiter CHF  385.00 

3 Facharbeiter CHF  243.00 6 Facharbeiter CHF  456.00 

4 Facharbeiter CHF  314.00 weitere Facharbeiter CHF  71.00 
 
Die Stundenansätze verstehen sich inkl. Fahrzeuge/Anhänger. Aus versicherungstechnischen Gründen ist eine 
Mitfahrt in unseren Fahrzeugen nicht möglich. 

Mindesteinsatzdauer 
Die Mindesteinsatzdauer beträgt eine Stunde. An Samstagen und zwischen Feiertagen vier 
Stunden. Die weitere Verrechnung erfolgt im Viertelstundentakt.  

Fahrzeuge & Mehrkilometer 
Wir verfügen über Lieferwagen/Anhänger bis 3.5 t Gesamtgewicht mit einer Nutzlast von  
0.8 t bis 2.0 t. Die in den Stundenansätzen beinhalteten Fahrstrecken gelten bis 60 km pro 
Fahrzeug, inkl. Treibstoff. Ab 60 km wird zusätzlich CHF 1.50/km (inkl. Treibstoff) verrechnet. 

Klaviertransporte (innerhalb eines Umzugs) 
auf Anfrage 

Schutz/Verbrauchsmaterial 
Umzugsdecken, Matratzenschutzhüllen (jede Matratze kommt in eine Hülle), Stretchfolien  
und Filzgleiter sind in unseren Tarifen inbegriffen. 

AGB 
Wir verweisen Sie auf unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB). 
 

Sonstige Zuschläge 

Zuschläge werden ausschliesslich bei schwerem Transportgut (Glas- und Natursteintisch- 
platten, Massivholzmöbel, Fitnessgeräte, Skulpturen etc.) ab ca. 100 kg, sowie bei Räumungen 
und Entsorgungen mit starker Verschmutzung erhoben. 

Nicht vorgängig vereinbarte Zuschläge, werden nach Absprache mit der Kundschaft und  
dem Gruppenleiter vor Ort besprochen und schriftlich festgehalten. Die Zulagen kommen  
vollumfänglich den Mitarbeitern zugute, welche die Arbeiten ausführen. 
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Möbelaufzüge 
Klaas-Aufzug mit Elektromotor CHF 120.00/Std. 
erforderliche Standard-Steckdose: 220V/10A Mindestgebühr 

Böcker-Aufzug auf Fahrzeug CHF 160.00/Std. 
innerhalb eines Auftrags Mindestgebühr 

Entsorgungsgebühren 
Industrie- und Hauskehricht CHF 220.00/t bis CHF 290.00/t 

Alle weiteren Entsorgungsgebühren auf Anfrage  
Mulden-Tarife, Sonderabfallstoffe, etc. 
 

Zahlungskonditionen 

Verrechnet wird der effektive Zeitaufwand ab unserem Firmendomizil in Winterthur bis zur 
Rückkehr dahin. Alle Preise verstehen sich exkl. 8.1 % MWST, Preisänderungen vorbehalten. 

Zahlungsfrist: Rein netto innert 30 Tagen 

 

Haftung 

Das Transportgut ist lediglich zum Zeitwert versichert. Allfällige Schadenmeldungen sind  
(gemäss OR Art. 452) innert 8 Tagen schriftlich an den Bereichsleiter zu richten.  

Für weitere Informationen verweisen wir Sie auf unsere AGB. 

 

Pack-Shop 

In unserem Pack-Shop bieten wir praktisches und hochwertiges Verpackungsmaterial an. 
 

Kontakt 

Wir freuen uns über Ihre Anfrage per Telefon oder unser Kontaktformular. 
 
 

Tipp: Sparen Sie nicht beim Pack-Material. 
Am Umzugstag profitieren Sie doppelt vom richtigen Packen. 

https://www.laebesruum.ch/dienstleistungen/umzuege-entsorgungen/packmaterial-fuer-umzuege/
https://www.laebesruum.ch/dienstleistungen/umzuege-entsorgungen/

